昨日、入江公敏

会長の奥様がお

亡くなりになりまし

た。謹んでお悔や

み申しあげます。

①昨日、入江会長の奥様が

お亡くなりになりました。

ご冥福をお祈りいたします

②９日に開催された会長幹

事会において、新会員セミ

ナーの開催が議題にあが

りました。入会３年未満で過去に新会員セミナー

を受講していない会員が対象になります。全３回

の開催を予定しております。

③次週２２日は、秋分の日による休会となります。

【お祝いの方々】

親睦活動委員会 藤田 方己 副委員長

会員誕生日 辻 彰彦 君 9月18日

長谷川 清 君 9月18日

小倉 一道 君 9月23日

配偶者誕生日 富澤 志津子 夫人 9月16日

郡司 禎子 夫人 9月26日

古郡 京子 夫人 9月28日

結婚記念日 松崎 正実 君 9月15日

創業記念日 辻 彰彦 君 9月24日

1

【 本日のプログラム 】 9月29日 卓話 「情報化社会におけるメディア」 はまかぜ新聞社 野平 重利 様
【 次回予告 】 10月6日 卓話 「アジア自動車産業の実情」 香坂 佑二 様

【 第1825例会 】 平成28年9月15日（木） 【 司会SAA 】 辻 彰彦 君
【 斉唱 】 「それでこそロータリー」 【 ソングリーダー 】 小倉 一道 君
【ゲスト】 横浜銀行 田渕 裕之 様

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 6名(敬称略)

43名 43名 87.18% 89.47% 10名 原嶋、引田、池澤、入江、新村、鈴木

会長の時間 横澤 創 副会長

1830号

幹事報告 阿萬 正巳 幹事

委 員 会 報 告

「最近の中国金融情勢と中国における銀行取引」

横浜銀行 ブロック支援部

調査役 田渕 裕之 様

プロフィール紹介

2001年に大学卒業後、横浜銀行港南台支店に

入行。20０９年8月この間、国内支店を経て、語学留

学の為、中国にわたる。20１０年8月上海支店配属。

2016年6月、帰国。

2

卓 話

3

4

入江 公敏 会長、阿萬 正巳 幹事

本日の卓話、「最近の中国金融情勢と中国に

おける銀行取引」、横浜銀行の田渕裕之様、楽し

みにしています。ようこそお出で頂きました。本日

は、どうぞ宜しくお願い致します。

ノルディック歩こう会 上田 利久 君

ノルディックウォーク歩こう会、期日延期のお

知らせ。9月19日（月）祝日の天気予報は曇りの

ち雨なので中止。何れ日を選び、後日ご案内致し

ます。

横澤 創 君

本日は、入江会長の代行で点鐘させて頂きます。

郡司 守 君

①「かみさん」の誕生祝いありがとうございます。

毎年、時期になると綺麗なお花を戴くのを楽し

みにしております。

②新年度の初の例会出席かと思います。狭窄症

のため、歩行に不自由しております。少しずつ良

くなっております。頑張って続けたいと願ってお

ります。

後藤 定毅 君

郡司さん、お病気再発でお苦しみだったこと、

今日初めて知りました。お互いに齢を取って先が

わかりませんが、お元気でお過ごしください。

髙橋 政勝 君

本日は、急用のため早退いたします。

長野 俊八 君

入会記念日を祝って頂き、ありがとうございま

す。

川名 惠美子 君

辻彰彦様、長谷川清様、小倉一道様、お誕生

日おめでとうございます。

古郡 清 君

女房の誕生祝いありがとうございます。この頃

めっきり元気がなくなりました。年相応かも。

松崎 正実 君

結婚祝い、ありがとうございます。40年になりま

す。40年前の長良川台風の時に式を挙げました。

長谷川 清 君

誕生日をお祝い頂き、ありがとうございます。

富澤 克司 君

家内の誕生日のお祝いをありがとうございま

す。

辻 彰彦 君

創業記念のお祝いをありがとうございます。ま

た、誕生日のお祝いもありがとうございます。創

立より28年が経ちました。年齢はのびても売り上

げのびず。頑張ります。

小倉 一道 君

誕生日のお祝いありがとうございます。

スマイルボックス 小栁 智裕 委員長 本日 \16,000 累計 \175，０0０